
NÁŠ PŘÍBĚH
TŘÍDNÍ ČASOPIS 6. A

KVĚTEN  2025Č. 5



WERICHOVA VILA

MARTIN D., TOMÁŠ D.

   Na workshopu jsme si povídali o tom,
kdo byl Jan Werich. Dozvěděli jsme se,
čím byl zvláštní a co všechno napsal.

Potom jsme dostali do skupin zajímavé
příběhy či básně  a sami k nim zkoušeli
vytvořit scénu, kostýmy a  plakát. Hráli

jsme si se slovy, vymýšleli postavy a
možná i trochu bláznivé nápady.

Workshop je pro každého a každého to
taky hrozně baví stejně jako nás.

JEDEN SVĚT

Třetí kolo

     Film vypráví o holce, která má ráda box, ale i cukrářství a musí si vybrat
mezi boxem a cukrářstvím. Box je pro ni rodina a cukrářství budoucnost.

Právě jí začíná třetí kolo a přemýšlí o tom, co si má vybrat. Na oslavu
narozenin trenéra upeče dort pro všechny a i nějaké muffiny. Ztratila na tom
hooooooodně volného času, nakonec si to rozvrhla, takže mohla bojovat, ale

i péct, takže je šťastná.
                                                                                                        Pavel a Honza



SOUBOJ
ČTENÁŘŮ

     Paní  učitelka  nás přihlásila  do souboje čtenářů , mohli jsme si
vybrat knihy, které  jsme pak četli  a zpracovávali. Na výběr jsme měli
pět knih: Kost , Zvon , Jak se vaří drak , Cesta je pes a Královny a poutníci.
Naše skupina měla knihu Zvon.
Kniha je o čtyřech dětech,  které přenesl záhadný Zvon do roku 1945.
Na konci knihy se děti vrátily zpátky do roku 2021.
Každý týden  jsme dostávali otázky z počtu stran , který jsme ten týden
měli přečíst. Z toho, co jsme si přečetli,  jsme si  měli zapisovat
poznámky o příběhu.

PŘÍPRAVA

 RADEK LAZIN, NAZAR STIEPANOVYCH

     Četla jsem Jak se vaří drak🐲 a spíš kámošky mi pomohly
s otázkami. Bylo to hezké. Hlavní postava je Adam, který
má draka a ten prdí oheň a jmenuje se Ošklivka.
Líbilo se mi to, ale doma mám lepší,  o kocourovi🐈⬛🖤🤍

ÁĎA



   Rozdělili jsme se do skupin a
každá skupina četla jednu
knihu. My jsme četli Cesta je
pes. Potom jsme vypisovali do
čtenářského deníku věci, které
byly důležité. Pes vyprávěl o
tom, jak cestoval. Dvakrát nám
deník kontrolovala paní
učitelka. Pak jsme psali
charakteristiku některé  
postavy. Pes se jmenoval
Barnabáš. Jednou potkal ve
Španělsku psí holku Carmen.
Byl ve Francii, Španělsku,
Portugalsku, Bulharsku a
Německu. Ve skupince jsme
byli Nicoll, Patrik, Tomáš, Mára
a Linda. Byli jsme sedmí.

PATRIK A NICOLL

ČTENÁŘSKÝ DENÍK

V mém týmu se nám při čtenářské soutěži dařilo. Úkoly jsme si rozdělili hned
na začátku a každý věděl, co má dělat. Já jsem pracoval hodně a bavilo mě to.
Spolupráce nám šla dobře a nikdo se nemusel přemlouvat. 
  
 
V mém týmu to bylo trochu horší. Mně se moc nechtělo pracovat a ostatní mě
museli přemlouvat. Nakonec jsem něco udělal, ale vím, že jsem toho moc
nepřispěl. Příště se zkusím víc zapojit. 
 

TÝMOVÁ PRÁCE
JAKUB ŠEBESTA A ONDŘEJ PRSKAVEC 



Vše začalo hezky, všichni jsme se nachystali,
učitelka, dokonce přichystala muffiny které byly výborné. Když nastal
čas soutěže a měli jsme se přihlásit na stránky soutěže čtenářů, něco
se pokazilo... Nešlo se nám tam přihlásit a čas na vyplnění otázek se
krátil. Po 15 ukrutných minutách jsme se konečně přihlásili, rychle
jsme odeslali odpovědi na 25 otázek. A aby to nestačilo. tak poté, co
jsme to poslali,  tak učitelka našla v mailu zprávu, že se čas prodloužil
o 15 minut z důvodu chyby na straně organizátorů soutěže.
Nakonec to dopadlo dobře a skončili jsme 7. z celé České republiky!
:D
__________________________________
František Cibulka
 a 
Jiří Synáček

ONLINE KOLO SOUTĚŽE


